
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI AIRASCA 
via Stazione, 37 - 10060 Airasca (TO) - tel.: 011-9908554/5 

PEO: TOIC83500A@istruzione.it PEC: TOIC83500A@pec.istruzione.it 
C.F.: 94544250015 - C.M.: TOIC83500A 

 

 

Albo Pretorio/Amm.ne Trasparente 

Al fascicolo finanziario Avviso 38007/2022 

 

Oggetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – 

Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di 

COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo 

specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 

maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”. 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole 

dell’infanzia.”Determinazione del Dirigente Scolastico Responsabile Unico del Procedimento 

(Art. 31 del D. Lgs 50/2016) 
 

Sotto azione Progetto CUP 

10.1.5A 
13.1.5A-FESRPON-PI-2022-26  “Ambienti didattici   
innovativi per la scuola dell’Infanzia” 

J14D22001080006 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
Visto L’avviso pubblico Prot. AOODGEFID/38007  del  27 Maggio  2022  “Ambienti didattici innovativi 

per la scuola dell’infanzia”. 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia” 
a valere sulle risorse del Programma operativo nazionale “Per la Scuola – Competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Asse II – Infrastrutture per l’istruzione –Fondo 
Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – React EU; 

   
 
Vista  la delibera di approvazione del progetto da parte del Collegio Docenti n. 25 del 30/06/2022 e 

del Consiglio di Istituto n. 27 del 30/06/2022; 
 
Visto   l’inoltro della Candidatura n. 40739 da parte di codesto Istituto  avvenuto in data                                                    

31/05/2022 assunto al protocollo da parte dell’Autorità  di Gestione; 
 
Vista  la nota M.I.U.R. Prot. AOOGABMI – 72962 del 05/09/2022 relativa all’autorizzazione del 

Progetto Fondi  Strutturali  Europei  –  Programma  Operativo  Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020.  Asse  II  -  Infrastrutture per 
l’istruzione–Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU, con la quale si assegna 
a codesto istituto l’importo di € 75.000,00; 

 
Visto  il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2022 approvato con delibera n° 10 del 

08/02/2022; 
 

mailto:TOIC83500A@istruzione.it
mailto:TOIC83500A@pec.istruzione.it




      

 

Visto il Regolamento di Contabilità D.I. n. 129/2018, che attribuisce al Dirigente Scolastico la 
competenza ad apportare le Variazioni al Programma Annuale conseguenti ad Entrate 
Finalizzate; 

 
Viste   le linee guida emanate il 25/7/2017 con prot. AOODGEFID/31732 dall’Autorità di Gestione per 

l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo alla soglia comunitaria; 
 
Visti i regolamenti UE 1301/2013, 1303/2013 e 1304/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio 

del 17/12/2013 recanti disposizioni sul Fondo Europeo di sviluppo regionale (FESR) e sul Fondo 
sociale Europeo (FSE), sul Fondo di Coesione; 

  
Considerato che è necessario prevedere un specifico progetto per la gestione del finanziamento 

assegnato 13.1.5A-FESRPON-PI-2022-26“Ambienti didattici innovativi per la scuola 
dell’Infanzia” nell’ambito del Programma Annuale 2022 al fine di evitare la commistione della 
gestione dei fondi strutturali con fondi di altra provenienza secondo quanto previsto dalle 
linee guida; 

 
Vista  la nota del MIUR Prot. AOOGABMI -72962 del 05/09/2022 che rappresenta la formale 

autorizzazione all’avvio delle attività, la cui conclusione è prevista entro il 31/03/2023; 
 

DETERMINA 
 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione degli 

interventi, a valere sul Fondo Europeo Sviluppo Regionale, di cui alla nota Prot. AOOGABMI -72962 

del 05/09/2022  – obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per 

la scuola dell’infanzia”. 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia – Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014- 2020.   

PROGETTO 13.1.5A-FESRPON-PI-2022-26 “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’ Infanzia”  PIANO 
OPERATIVO NAZIONALE 2014-2020. 
 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 Prof. ssa Linda Zambon 
  
 


		2022-11-25T09:23:17+0100
	LINDA ZAMBON




